## Gemeinde Heyen



Heyen, 29.06.2020

## Bekanntmachung

Am **Mittwoch**, **15.07.2020**, **findet ab 19:00 Uhr**, in der Pyramide, Heyen, die 17. öffentliche Sitzung Rates Heyen mit nachfolgender **Tagesordnung** statt:

- 1. Begrüßung der Sitzung und Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der anwesenden Ratsmitglieder, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 3. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 16.04.2020
- 4. Bericht des Bürgermeisters
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Annahme von Spenden
- 7. Beratung und Beschlussfassung Bildung Coronafond
- 8. Außer- und überplanmäßige Ausgaben 2012
- 9. Windkraft in Heyen
- 10. Beratung und Beschlussfassung Verlängerung Umsatzsteuer Optionsfrist
- 11. Kinderbetreuung in Heyen
  Hier: Beratung und Beschlussfassung über Umbaumaßnahmen
- 12. Beratung und Beschlussfassung Benutzungssatzung Kinderbetreuung Heyen
- 13. Beratung und Beschlussfassung Benutzungsgebühren Kinderbetreuung Heyen
- 14. Kenntnisnahme Benutzungsrichtlinien, Betreuungsvertrag
- 15. Beratung und Beschlussfassung Jugendhilfevereinbarung mit dem Landkreis Holzminden
- Kinderbetreuung in Heyen
   Hier: Beratung und Beschlussfassung über Zusammenarbeit mit Halle
- 17. Mitteilungen und Anfragen

Im Anschluss an die öffentliche Sitzung haben die Bürgerinnen und Bürger Gelegenheit, Anfragen an und die Verwaltung zu richten.

gez. Michael Zieseniß Bürgermeister